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Okuma becerileri

 İlköğretimin ilk yıllarında öğrencilere kazandırılması 
amaçlanan en önemli beceri hızlı ve doğru okumadır.

 İlk yıllarda kazanılan bu beceri temelinde, diğer akademik 
alanlardaki öğretim gerçekleştirilir.

 Okuma güçlüğü, öğrenciler arasında en sık görülen 
öğrenme problemidir ve akademik başarısızlığın temel 
nedenidir. 

 4. sınıf öğrencilerinin akademik başarılarının 
değerlendirildiği bir araştırmanın sonucunda, 
öğrencilerinin %34’ünün okuma problemleri yaşadıkları ve 
sınıf düzeyinin gerisinde okuma performansı gösterdikleri 
bulunmuştur. 



Okuma becerileri

 Gerçekleştirilen boylamsal çalışmalar, okuma güçlüğü gösteren 
öğrencilerin okuma problemlerinin süreklilik gösterdiğini ve 
öğrencilerin ilköğretimin ilk yıllarında gösterdiği okuma 
problemlerinin daha sonraki yıllarda da tutarlı bir şekilde devam 
ettiğini göstermiştir. 

 Boylamsal bir çalışmada birinci sınıfta okuma alanında başarısız olan 
çocukların %88’inin dördüncü sınıfta da okumada başarısız olduğunu 
bulmuştur. 

 Öğrencilerin birinci sınıftan 11. sınıfa kadar izlendiği diğer bir 
çalışmada öğrencilerin birinci sınıftaki okuma hızlarının, aynı 
öğrencilerin 11. sınıftaki okuduğunu anlama becerileri ve sözcük 
bilgilerini güçlü bir şekilde yordadığıgösterilmiştir. 

 Diğer bir çalışmada, ikinci sınıfta okuma problemleri yaşayan 
öğrencilerin %75’inin, beşinci sınıfın sonunda da okuma problemleri 
yaşamaya devam ettikleri bulunmuştur. 



Okuma becerileri

 Çok sayıda çalışma erken dönemde okuma becerilerinde 
problem olan çocukların sonraları akranlarını yakalama 
şanslarının az olduğunu göstermiştir. 

 Okumayı öğrendiklerinde diğer alanlarda öğrenmek için 
önleri açılmış olur - “Matthew etkisi”

 Okumada iyi başlangıç yapanlar daha iyi okuyucular haline 
gelirken kötü bir başlangıç yapanlar daha sonraları okuma 
becerilerinde daha da kötüleşerek akranlarının gittikçe 
artan şekilde gerisinde kalırlar.

 Çocukların yaşadıkları okuma problemleri onların öğrenme 
güçlüğü ile tanılanmalarının en yaygın nedenidir .  
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Farklı okuma düzeylerindeki çocukların dört dönemdeki metin okuma 
başarısına ait performans gelişimi



Düşük, Orta ve Yüksek Okuma Başarısına Sahip Çocukların Metin 
Okuma Başarı Puanlarının Karşılaştırılması 
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Okuma

 Üç aşamada gelişir.

 Kelime çözümleme/tanıma

 Akıcılık

 Okuduğunu anlama

 Kelime tanıma gerçekleşmeden okuma yani 
okuduğunu anlama gerçekleşmiş olmaz. 

 Ancak okumanın ilk dönemlerinde kelime 
çözümleme üzerinde yoğunlaşılırken daha sonraki 
dönemlerde okuduğunu anlama üzerinde 
yoğunlaşılır. 



Kelime Çözümlemede Yaşanan Güçlükler

 Öğrenme güçlüğü olan çocukların kelime çözümlemede 
güçlük yaşamalarına sesbilgisini işlemleme süreçlerindeki 
yetersizlikler neden olmaktadır. 

 Sesbilgisel (fonolojik) işlemleme sesbilgisel farkındalık, hızlı 
isimlendirme ve çalışma belleği becerilerini içermektedir. 

 Bu yetersizlikler seslerin harfler ve sözcüklerle 
ilişkilendirilmesinde ve ses yapısı ile ilgili ipuçlarının 
kullanılarak sözcüklerin tanınmasında sorunlar yaşanmasına 
neden olmaktadır. 

 Bu nedenle, öğrenme güçlüğü olan çocuklar normal gelişim 
gösteren akranlarına göre daha çok yanlış okuma, yer 
değiştirme, ekleme,  çıkarma ve tekrar hataları yapmaktadır.



Okuma Hataları İçeren Cümleler

Havada asılı gibi duran yavruyu

yuvasına bırakmaz mı?

Havada nasıl gibi yuran yumurtayı yuvarlasana

bırakmaz mı?

Havaya kaldırıyor sonra da üzerine

atılıyordu.

Hayvanla kaldırıyor onla daha üzülmek

atıyordu.

Diğer yavrular kardeşlerine

kavuşmanın sevincini yaşıyorlardı.

Diğer yavruların kardeşin kuşunun sevincini

yaşadı.

Bir ağacın arkasına sinmiş bir kedi

gördü. Kedinin başını göremiyordu.

Ağaca arkasına şimdi bir kedi gördüm. Başını

görüyorum.

Kırlangıç kendisinden yardım

istiyordu.

Kırdıç kelimelerden yarım istiyor.

Ahmet usulca yanaşıp baktı. Ahmet usluca yarışıp kabtı.

Kedi bir kuş yavrusu ile oynuyordu. Kedi bir kuş yuvası ile koşuyordu.



Akıcı okuma

 Akıcı okumanın 3 öğesi vardır:

 Sözcük tanımada otomotiklik

 Hız

 Prozodi (vurgu, tonlama ve noktalama işaretlerine 
dikkat ederek okuma) 



Akıcı Okuma Güçlükleri

 Öğrenme güçlüğü yaşayan çocukların okuma akıcılığı 
kazanamamalarına ise sözcüklerin otomatik olarak 
tanınamaması neden olmaktadır. 

 Öğrenme güçlüğü yaşayan çocuklar sözcüğe ilişkin ses 
bilgisine ve kavramsal bilgiye daha geç ulaşmakta, 
harflerin ve sözcüğün şekilsel yapılarından elde edilen 
bilgiyi daha uzun sürede işlemlemekte ve var olan 
zihinsel temsilleriyle daha uzun sürede 
eşleştirebilmektedirler.

 Öğrenme güçlüğü yaşayan çocukların önemli bir kısmı 
doğru okumada büyük ilerleme kaydetmelerine ve 
doğru okumayı başarabilmelerine rağmen akıcı 
okumada zorluk yaşamaya devam etmektedirler. 



Okuma Güçlüklerinde Değerlendirme

 Okuma güçlüğü olan öğrencilerin çözümlemedeki ve 
akıcılıkta yaşadıkları sorunların belirlenmesi amacıyla 
okuma düzeyine ve problemlerine ilişkin bir değerlendirme 
yapılması gerekmektedir. Öğretimin planlanması açısından 
elzemdir. 

 Sesbilgisel farkındalık düzeyleri

 Sesleri/harfleri tanıma düzeyleri 

 Harfleri seslere dönüştürme ve sesleri birleştirme beceri 
düzeyleri

 Sözcük okuma düzeyleri (anlamlı ve anlamsız sözcükleri 
okuma)

 Metin okuma düzeyleri (okuma hataları, okuma hızları)

 Okuma sırasında gösterdiği davranışları 



Double Deficit Hypothesis: 
Çift Yetersizlik Hipotezi



Sesbilgisel İşlemleme – Anasınıfı Güz



Sesbilgisel İşlemleme – Anasınıfı Bahar
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